1

文件

川企联〔2024〕42 号

关于组织申报 2024 四川省智慧企业

创新实践案例的通知

各市（州）企联/企协、会员单位和有关企业：

为全面贯彻党的二十大精神和国家加快发展数字经济的战略

部署，按照省委省政府关于加快构建现代产业体系的意见，落实全

省推进新型工业化暨制造业智能化改造数字化转型工作会议精神，

加快“智改数转”步伐，让数字化更好赋能新质生产力，深入实施

创新驱动发展战略，建设智慧企业，推动企业高质量发展，四川省

企业联合会/四川省企业家协会决定面向全省开展 2024“四川省智

慧企业创新实践案例”申报工作。该工作旨在发现和推广数智化先

行企业、行业龙头企业的先进实践经验，发挥企业典型案例支撑引

领和示范带动作用，引导企业管理变革，创新发展。现将有关事项

通知如下：

四川省企业联合会

四川省企业家协会

 2

一、申报范围及条件：

1、企业采用数字技术，实现数字化转型升级的优秀实践案例，

包括数字化、网络化、智能化系统或工程的建设、应用与持续优化;

2、可充分体现数字化转型形成的新质生产力，促进效率提升、

体验优化和业务创新等方面的实际效果，以及在企业推动数字技术

和行业深度融合开展的业务数字化和数字业务化等；

3、申报企业全面履行社会责任，坚持依法经营，诚实守信，

近年来未发生重大违法违纪及安全事件；

4、报送的案例已实施一年以上，且效果显著;

5、申报企业的案例符合国家环保、职业健康、安全生产等有

关法律法规要求

二、案例申报、发布流程：

1.申报：企业填写案例申报表及撰写伍千字以内的案例报告

(具体要求附后);

2.评审:组织专家按标准并结合案例的创新性、实践性、效益

性、示范性等内容进行客观公证评价，(必要时到企业实地考查调

研)相同类行业案例择优选取;

3.发布:组织召开四川省企业数字经济年会发布，并在媒体及

网络发布公告;

4.推广:利用交流平台，媒体、网络广泛传播，在企业中推广、

应用。

三、注意事项:

1.申报材料按要求准备，纸质材料一式两份，装订成册，连同

电子版材料于九月三十日前报省企联信息工委/数字经济创新发展

研究会秘书处;

2.申报结果将于十月底通知企业;

 3

3.案例发布会议召开时间另行发文通知。

四、联络方式：

单  位：四川省企联信息中心

地  址：成都市金牛区兴平路 100 号住业大厦 9 楼

邮  编：610037

联系人：吴 波   琚新民

电  话：028-85184853

邮  箱：75876580@qq.com

四川企联网：www.scecea.org.cn

附件一：2024 四川省智慧企业创新实践案例申报表

附件二：2024 四川省智慧企业创新实践案例撰写要求

四川省企业联合会  四川省企业家协会

                      二〇二四年八月二十二日

 4

附 件一：

2024 四川省智慧企业创新实践案例申报表

咨询联系：028-85184853   四川省企联信息工委/数字经济创新发展研究会印制

单位名称

通讯地址  邮 编

联 系 人  职 务  手 机

企业网址

案例名称

案例

主创人

姓  名 职 务 电 话

参与人

案例起始

应用时间

推广应

用范围

主要效果 请另附纸

签名（盖章）：

年    月    日

 5

附件二：

2024 四川省智慧企业创新实践案例报告撰写要求

一、案例名称:

概括案例应用范围，显示案例核心主题，具有鲜明特色的案例名称。

二、案例内容:

1.背景:

说明为什么要实施该案例或是在什么情况下实施该案例。阐述该案

例实施的必要性，紧迫性以及可能性；

2.做法:

展示案例的总体思路，目标、原则、技术框架、实施步骤及主要措

施，以及案例实施的保障措施等；

3.效果:

总结该案例对管理提升与变革，运营效率提高及经济(社会、环境)

效益的增加等方面产生的效果。应实事求是，不面面俱到。

三、要求：

案例须语言简炼，表述科学、准确、朴素，区别于新闻报导及汇报

材料。做法是报告的核心内容，字数占到整个报告的 70%，采用现在时

叙述式进行描述，把实际的做法如实叙述出来，不作论述，突出创新性、

实践性。